
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА 0Р0СПУУБЛУКЭТИН 
«0ЙМ0К00Н УЛУУЬА (ОРОЙУОНА)» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ 
ДЕТЕЙ «УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА»

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
т., ф. 8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-mdou2018@yandex.ru; \¥\у\у.сказка.оймякон-обр.рф 

ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

ПРИКАЗ № 82/1 о-д
от 10.08.2022 г. пос.Усть-Нера

«О дополнительных мерах по обеспечению 
антитеррористической защищенности 
в МБДОУ «УНДС № 3 «Сказка» 
на 2022-2023 учебный год»

В целях обеспечения безопасности антитеррористической защиты всех участников 
образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести инструктажи по антитеррористической безопасности и действиям в чрезвычайных 
ситуациях со всем персоналом МБДОУ и внести в журнал под роспись.

2. Завхозу - ГергертЮ.А.:
- осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке здания, лестничных

клеток, подсобных помещений, складов;
- осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке территории, 

целостность ограждения, ворот, калиток, исправность замков, запоров пожарной сигнализации, 
охрана сигнализации, средств пожаротушения.

3. Сторожам-КироваТ.И., Капралова О.А, Федулинская М.В. обеспечить строгий пропускной режим 
к зданию МБДОУ в утренние и вечерние часы.
Исключить бесконтрольное пребывание в здании и на территории ДОУ граждан, не имеющих 
отношение к МБДОУ.

4. Всем работникам МБДОУ усилить бдительность. При обнаружении подозрительных вещей или 
предметов, транспортных средств около территории МБДОУ, принять меры безопасности и 
сообщить администрации МБДОУ.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ
«УНДС № 3 «Сказка» Деменева Л.П.

mailto:skazka-mdou2018@yandex.ru


Гергерт Ю.А.

Г удулова Н. А. 

Палий М.Д. 

Ткаченко С.А. 

Павленко С.О. 

Стецюра Л.Н. 

Винокурова М.Д. 

Шатова И. А. 

Деменева А.И. 

Алексеева Е.А. 

Евтушенко А.С. 

Слепцова М.А. 

Хайдарова А.Ф. 

Панченко Г.Н. 

Капралова О.А. 

Федулинская М.В. 

Кирова Т.И.


